
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ»)

«Об учетной политике»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н, 
Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом 
Минфина от 30.12.2017 № 274н), а также в связи с изменением законодательных и иных 
нормативных правовых актов и разработкой новых способов ведения учета, на основании приказа 
Минфина от 15.04.2021 № 61н, приказа Минтранса от 15.01.2021 № 9.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику учреждения МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»,
подготовленную с учетом требований действующих нормативных правовых актов, в новой
редакции (Приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2022 г.
3. Применять утвержденную настоящим приказом учетную политику, начиная с 

бухгалтерской и налоговой отчетности 2022 года, во все последующие отчетные периоды с 
внесением в нее в установленном порядке необходимых изменений и дополнений в порядке, 
установленном, действующим законодательством.

4. Довести до всех подразделений и служб учреждения документы, необходимые для 
обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, 
документооборота, санкционирования расходов учреждения.

5. Ознакомить с учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение к учетному 
процессу.

6. Контроль за соблюдением Учетной политики и ответственность за организацию ведения 
бухгалтерского учета возложить на Главного бухгалтера

7. Ответственность за организацию хранения учетных документов оставляю за собой.

ПРИКАЗ
от 21.03.2022 года № 31/2-ОД

Директор школы 'овылова В.Н.

1


		2022-03-21T16:31:36+0300
	Ковылова Валентина Николаевна




